Hab. in uliginosis locis apud « Markerup » Jutlandiae (Herb. AGARDH et MONTAGNE, fide GOMONTII); in lacu Constantiae (KIRCHNER); ad « Patsch » (HANSGIRG) et « Rittner alpe » Tyroliae (KRAVOGL); sociâ Calotrichæ parietina ad Calabonam Sardiniae (MARCUCCI, PICCONE); in Africa centrali (WELWITSCH); ad « South port » Australiae (SONDER).

14. **Schizothrix elongata** W. et G. S. West Welw. Freshw. Afr. 897 Alg. in Journ. of Botany 1897, p. 269. — Strato libere natante, calce non incrustato indistincto; filamentis raro angustissimis et longitudine maximis, flexuosis et longe interdum bifurcatis, 7,5-

13 μ . diam.; vaginis firmis, subarcatis, cylindricis, hyalinis et achrois, marginibus parallelis et leviter asperis, ad apicem longum criniformem valde attenuatis; trichomatibus lète æruginosis, 1-3 intra vaginam, parallelis vel subtorulosis, ad dissepimenta non constrictis, 1,2-1,5 μ . diam.; cellulis diametro 4-8-plo longioribus, dissepimentis plerumque indistinctis; parte apicali trichomatis attenuata.

Hab. «Huilla» Africæ inter *Hapalosiphon* em luteolum et *Microsporam* Löfgrenii et alias algas in uliginosis editioribus prope «Humpata, Empalanca et Lopollo»

15. **Schizothrix Heufleri** Grunow in Rab. Fl. Eur. Alg. II, p. 270, 898

Gom. Monogr. p. 325, t. XI, f. 78, *Hypheothrix Heufleri* (Grun.) Dalla Torre et Sarnth. Die Algen von Tyr. Voralrb. und Liechtenstein p. 142, *Lyngbya nigrovaginata* Hansg. Phys. und Alg. Mittheil. p. 130, Prodr. II, p. 92, *Hypheothrix nigrovaginata* Hansg. (ut sectio) in Notarisia 1887, p. 342. — Strato fusco-chalybeo usque nigro-violaceo, membranaceo, siccitate fragili et sebro; filis firmis, tortuosis, intricatis, rarius etiam fere rectis, in lacinias adpressas, saepe fasciculatas divisis et pseudoramosis, siccitate fragilibus; vaginis chalybeis vel nigro-ærugineis, firmis, crassis, arcte instantibus, lamellosis, ambitu irregularibus, superficie erosis, saepe etiam calce incrustatis, interdum fimbriatis, apice acuminatis et passim fibrillosis, chlorozincico jodurato cærulescentibus; trichomatibus æruginosis, intra vaginam paucis, remotis, parallelis, in ramulis vulgo solitariis, ad genicula haud constrictis, 1,7-3 μ . crassis, cum vaginis usque ad 5 μ . diam.; articulis diam. trichomatis longioribus, 4-8 μ . longis, contentu grosse granuloso passim faretis; cellula apicali leviter attenuata, obtusa.

Hab. inter muscos ad rupes madidas cum variis algis phycocromaceis in Tyrolia prope Kufstein (HEUFLER) et passim in Tyrolia (DALLA TORRE) Carinthia, Istria et Bohemia (HANSGIRG). — Var. **microcoleiformis** (Hansg.) nob., *Lyngbya nigrovaginata* var. *microcoleiformis* Hansg. Prodr. II, p. 92: filamentis pluribus (2-10) in vagina singula Microcolei more fasciculatim consociatis; fasciculis 4-15 μ . diam. Bohemiae in rupibus prope flumen «Moldau» (HANSGIRG).